A large browned parchment, showing the cutoff at the neck of the sheepskin, much rotted at the 
folds and edges. 106 lines plus two lines attesting to the notary. Passages illegible on account of rot 
are marked [. . .]. 

Anno Incarnationis Domini 1354 et die 5. mensis Maii, d. Johanne Dei gratia 
Francorum rege regnante. 

Noverint universi quod existens sive comparens coram venerabili et discreto viro 
d. Pontio Berengarii clerico et iudice regio partis antique Montispessulani, 
Aquarum Mortuarum et Ressorti Simudrii, commissario ad infrascripta deputato, 
Guillelmus Paratoris mercator Montispessulani exhibuit et presentavit eidem d. 
iudici quasdam patentes litteras nobilis et potentis viri d. senescalli Bellicadri et 
Nemausi, sigillo dicte Senescallie Bellicadri a tergo earum ut prima facie 
apparebat sigillatas, quarum tenor talis est: 

Guillelmus Rotlandi miles, dominus Montisfalconis, senescallus Bellicadri et 
Nemausi, iudici regio partis antique Montispessulani vel eius locumtenenti, 
salutem. 

Cum super raubaria sive depredatione in mari facta de mense Augusti proxime 
lapsi Guillelmo Paratoris mercatori Montispessulani de 10 balis pannorum 
diversorum colorum valoris 1,000 florenorum auri et certis aliis rebus honeratis 
in portu Neapolis supra quandam barcham per Pontium de Alzona mercatorem 
Narbone factorem ipsius Guillelmi signatis mercha suo signo ipsius Guillelmi. 
Quas quidem balas et res Johannes Mercerii de Valencia, capitaneus unius galee 

232 IV. PIRACY 

armate in dicto loco Valancie pro exercitu guerre d. Aragonum regis cum eius 
complicibus subditis et iusticiabilibus dicti d. regis more piratico in mari de 
Patria dictam barcham que navigabatur versus Gayetam cepit et de ea dictas balas 
pannorum et alias res ipsius mercatoris cepit et secum portavit, non obstante 
quod diceretur et apparetur eidem balas et res ipsas esse dicti mercatoris subditi 
et iusticiabilis d. nostri regis. Aliqui testes qui veritatem premissorum sciunt 
dicantura esse in Montepessulano et [. . .] recessuri vel forte possent [. . .] patria 
absentari. Nosque circa [. . .] super hiis faciendum vaccare nequeamus aliis 
negotiis occupati, de legalitate et diligentia vestra confidentes, vobis 
committimus et mandamus quatenus de et super premissis [. . .]dendis vos 
diligenter informetis [. . .] averationem principalium cum iuramento recipiatis, 
faciatis et compleatis et eam cum auctoritate et decreto quam et quod vice nostra 
interponatis [. . .] in publicam formam reddita [. . .] atis ut ea visa, dicto 
mercatori providere valeamus de remedio opportuno. Responde. Datum in 
Montepessulano die 4. Maii AD 1355.